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PS-IV.9612.105.2014.12

Pani

Agata Jakszta 

INDYWIDUALNA PRAKTYKA DENTYSTYCZNA; LAB-ESTETIC CENTRUM STOMATOLOGII

ul. Poznańska 40J/1
62-080 Tarnowo Podgórne

 
Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Oddziału Zdrowia przeprowadził w dniach od 15 października do 3 listopada 2014 r., z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, kontrolę planową problemową, zgodnie 
z art. 111 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz. 217, 
ze zm.), w zakresie stwierdzenia spełniania wymogów określonych w ww. ustawie i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie. 

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Pani w dniu 
24 listopada 2014 roku. 

Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole, znak: PS-IV.9612.105.2014.12, stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:

1. Przedłożony Regulamin Organizacyjny jest niezgodny z wymogami art. 24 ust.1 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz. 217, ze zm.), ponieważ:

· błędnie określono nazwę podmiotu leczniczego, co narusza art. 24 ust. 1 pkt 1 
ww. ustawy – jest: Agata Jakszta, a powinno być: AGATA JAKSZTA INDYWIDUALNA PRAKTYKA DENTYSTYCZNA; LAB-ESTETIC CENTRUM STOMATOLOGII;

· nie wskazano warunków współdziałania z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą w zakresie zapewnienia prawidłowości diagnostyki, leczenia oraz ciągłości przebiegu procesu udzielania świadczeń, co narusza art. 24 ust. 1 pkt 8 ww. ustawy – opisano tylko sposób postępowania w sytuacji, kiedy podmiot leczniczy nie jest w stanie zapewnić „niezbędnej kompleksowości w ramach udzielanego świadczenia.”;
· nie określono organizacji procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w przypadku pobierania opłat, co narusza art. 24 ust. 1 pkt 10 ww. ustawy;
· nie określono wysokości opłat za świadczenia zdrowotne, które mogą być, zgodnie 
z przepisami ustawy lub przepisami odrębnymi, udzielane za częściową albo całkowitą odpłatnością, co narusza art. 24 ust. 1 pkt 12 ww. ustawy.

2. W przedsiębiorstwie leczniczym, w miejscu ogólnodostępnym, nie zamieszczono wzorów upoważnień pobieranych od pacjentów, dotyczących upoważnienia osoby bliskiej do otrzymywania informacji o stanie zdrowia i upoważnienia osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej, co narusza art.11 ust. 1 oraz art. 23 i 26 Ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta  i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz.U.2012, poz.159, ze zm.).

3. Nie przedłożono zaświadczenia lekarskiego o zdolności do pracy na zajmowanym stanowisku oraz dokumentów potwierdzających nawiązanie stosunku pracy z Panią XXXXX – Inspektorem Ochrony Radiologicznej, co narusza art. 17 ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz.217, ze zm.).
4. Nie udokumentowano przekazania do Państwowej Inspekcji Pracy oraz do Okręgowej Izby Lekarskiej informacji o liczbie osób, które wykonują w podmiocie zawód medyczny na podstawie umów cywilnoprawnych albo jako praktykę zawodową, z którą podmiot zawarł umowę cywilnoprawną, co narusza art. 17 ust. 4 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz.217, ze zm.). 
5. Nie prowadzi się dokumentacji medycznej zbiorczej – Księgi przyjęć – dla pacjentów przyjmowanych prywatnie, co narusza § 40 pkt 3 lit. a Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz.U.2014, poz.177, ze zm.).
6. Księga Przyjęć dla pacjentów przyjmowanych w ramach kontraktu z NFZ oraz dokumentacja medyczna indywidualna nie są prowadzone zgodnie z wymogami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz.U.2014, poz.177, ze zm.), ponieważ błędnie określono nazwę podmiotu leczniczego, co narusza § 44 pkt 1, w związku 
z § 10 ust. 1 pkt 1 lit a ww. rozporządzenia. Jest: Agata Jakszta, a powinno być: AGATA JAKSZTA INDYWIDUALNA PRAKTYKA DENTYSTYCZNA; LAB-ESTETIC CENTRUM STOMATOLOGII.
7. Do dokumentacji medycznej indywidualnej dołącza się oświadczenie pacjenta dotyczące upoważnienia osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o jego stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz do uzyskiwania dokumentacji medycznej, jednakże 
to upoważnienie nie jest zgodne z § 8 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz.U.2014, poz.177 ze zm.), ponieważ dołącza się jedno upoważnienie, a nie dwa odrębne.
8. Umowa ubezpieczenia OC została zawarta 6 listopada 2013 r., po rozpoczęciu działalności przez podmiot, co narusza art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2013, poz.217, ze zm.).

Wobec powyższego wnoszę o przestrzeganie terminów ustawowych oraz o przekazanie informacji 
o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach, w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości, lub przyczynach ich niepodjęcia.

Informację proszę przekazać pisemnie, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, 
do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, 
al. Niepodległości 16/18, 61 – 713 Poznań. 

Podpisano:

Wojewoda Wielkopolski

Piotr Florek







al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-851-55-66, fax 61-854-11-50

www.poznan.uw.gov.pl
, e-mail: wojewoda.wielkopolski@poznan.uw.gov.pl
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